
ỦY BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG 1 

 

Số:         /2022/QĐ-UBND  

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Phường 1, ngày 26 tháng 8 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Ban hành Quy định cụ thể bảo đảm yêu cầu phòng, chống thiên tai trong 

quản lý, vận hành, sử dụng các khu khai thác tài nguyên thiên nhiên khác, 

đô thị, du lịch, di tích lịch sử; điểm du lịch; điểm dân cư; công trình phòng, 

chống thiên tai, giao thông, điện lực và hạ tầng kỹ thuật khác 

trên địa bàn Phường 1 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG 1 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật 

Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 

năm 2015; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm 

pháp luật ngày 18 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; 

Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và 

Luật Đê điều ngày 17 tháng 6 năm 2020; 

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của 

Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống 

thiên tai và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng,chống thiên 

tai và Luật Đê điều; 

Căn cứ Thông tư số 13/2021/TT-BNNPTNT ngày 27/10/2021 của Bộ 

Nông nghiệp phát triển nông thôn Quy định bảo đảm yêu cầu phòng, chống 

thiên tai trong quản lý, vận hành, sử dụng các khu khai thác khoáng sản, khai 

thác tài nguyên thiên nhiên khác, đô thị, du lịch, công nghiệp, di tích lịch sử; 

điểm du lịch; điểm dân cư nông thôn; công trình phòng, chống thiên tai, giao 

thông, điện lực, viễn thông và hạ tầng kỹ thuật khác; 

Theo đề nghị của Công chức Địa chính – Xây dựng – Đô Thị và Môi 

trường tại Tờ trình số 01 /TTr-KT ngày  29  tháng 7 năm 2022 về dự thảo Quyết 

định quy định các tiêu chí đảm bảo yêu cầu về phòng, chống thiên tai đối với 

công trình, phòng, chống thiên tai trong quản lý, vận hành, sử dụng các khu 

khai thác tài nguyên thiên nhiên khác, đô thị, du lịch, di tích lịch sử; điểm du 

lịch; điểm dân cư; công trình phòng, chống thiên tai, giao thông, điện lực, viễn 

thôngvà hạ tầng kỹ thuật khác trên địa bàn Phường 1. 



2 
 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Ban hành kèm theo Quyết định này Quy định cụ thể bảo đảm các 

yêu cầu phòng, chống thiên tai trong quản lý, vận hành, sử dụng các khu khai 

thác tài nguyên thiên nhiên khác, đô thị, du lịch, di tích lịch sử; điểm du lịch; 

điểm dân cư; công trình phòng, chống thiên tai, giao thông, điện lực và hạ tầng 

kỹ thuật khác trên địa bàn Phường 1. 

Điều 2. Hiệu lực thi hành  

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 05 tháng 9 năm 2022. 

Điều 3. Tổ chức thực hiện 

Văn phòng Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân Phường 1; Ban chỉ huy 

Phòng, chống thiên tai và tìm kiếm cứu nạn phường; Trưởng các cơ quan, đơn 

vị, đoàn thể và các bộ phận chuyên môn Phường 1; các tổ chức, cá nhân, hộ gia 

đình và nhân dân trên địa bàn Phường 1 có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 

Quyết định này./. 

 

Nơi nhận: 
- Như điều 3; 

- Thường trực UBND TPVT ; 

- Phòng Tư pháp (KTVB); 

- Phòng Kinh tế; 

- Đảng ủy, HĐND - UBND phường; 

- BCĐ PCTT&TKCN phường; 

- MTTQ và các đoàn thể phường; 

- BCH quân sự, Công an phường; 

- Các bộ phận chuyên môn; 

- Bí thư, Trưởng các khu phố; 

- Lưu: VT, BCH (25 bản). 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 
 

 

 

Trần Thị Kim Loan 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-30T14:25:55+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Trần Thị Kim Loan<loanttk@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-30T14:34:19+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Phường 1<phuong1@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-08-30T14:34:20+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban nhân dân Phường 1<phuong1@vungtau.baria-vungtau.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




